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HAPAT PER VERIFIKIMIN TUVNORD
(Climate neutral) sipas TN-CC 20 BULGARIA

Zertifizierung

Per tu kryer Verifikimi Climate Neutral, duhet me pare te jene plotesuar nga Kompania/Shogata, pikat si me poshte

1 Pergatitja 2 Mbledhja e te dhenave 3 Llogaritja
[] Percaktimi i subjektit ge do te verifikohet [ ] Regiistrimi | burimeve te emetimit CO2 [] Kalkulimiibilancit fillestar te CO2
- Kompania/Shogata (direkte dhe indirekte)
- Produkti o . [ ] Sistemi i mbledhje se te dhenave,
o . . [] Percaktimi | burimeve te te dhenave per Cilesia e te dhenave, Hipotezat e bera,
[] Percaktimii periudhes e cila do te verifikohet llogaritjen e balances CO2 (Mijetet e kontrollit, Faktoret e emetimit,
[] Percaktimiistandartit te llogaritjes se bilancit CO2 Sistemi | Manahimit, Faturat) Pagartesite ne llogaritje dhe certifikatat e CO2
- GHG Protocal, [ Permbledhia e te dhenave (p.sh Elektriciteti ne kWh) te percaktuara per planin e kompensimit, et;.
- 150 14064-1, dhe dokumentacioni i te dhenave te
- 180 14067, cilesise (matja, llogaritja, parashikimi)
- TN-CC 020 vetem ne rast te gazit Climate Neutral
dhe te CO2 me kompensim te certifikuar. [] Percaktimi | faktoreve perkates se emetimit CO2

[] Identifikimi i projekteve te mundeshme te barazvlefshem QOQ (o.sh. g CO2 e/kwvh)
per mbrojtjen e klimes, me kompensim te CO2 duke perdorur burimet e te dhenave.

(Kujdes: Kerkesat per Certifikatat CO2 sipas TN-CC20) (monitorime mjedisore, te dhena
shteterore e nderkombetare etj)
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